Como puede comprobarse, los conflictos derivados de la compleja realidad del alfoz 
leonés medieval, organizado a partir del fuero de 1196, seguirán produciéndose a lo largo de 
toda la Edad Moderna, y aun de la Contemporánea en algunos casos, muestra inmejorable 
de la siempre difícil relación entre la capital leonesa y los diferentes concejos y señoríos 

127 y 402. Fernández FLórez, José Antonio: «El Becerro», p. 402.
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Alfonso IX concede fueros al concejo de la ciudad de León.

Archivo Histórico Diocesano de León, Fondo Miguel Bravo, doc. 113. Inserto en un traslado 
notarial, de 5 de septiembre de 1293, del privilegio y confirmación de Sancho IV en favor de la 
ciudad de León, dado el 7 de octubre de 1286. Original en papel.

PuBL. m. Bravo guarida, Colección de privilegios, cartas, escrituras, apeos, inventarios, 
relaciones y otros documentos antiguos, interesantes para la historia de León, León, impr. de M. 
A. Miñón, 1907, doc. 3, pp. 14-17. Publica el texto completo.

reg. Fernández Catón, José M.ª, Catálogo del Archivo Histórico Diocesano de León, vol. I, 
León, 1979, doc. 113, pp. 77-78.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen./ Expedire constat regie maiestati ciuitates proprias 
ampliare et regali munificencia permunire. Illam uero precipue augmentare et propensius de/corere 
que caput est et solium regni sui. Iccirco Ego Adefonsus, Dei gratia rex Legionis et Galletie, per hoc 
escriptum semper ualiturum, uniuersis notum/ facio presentibus et futuris quod ad ampliacionem 
Legionis et incrementum concilio concedo Legionis, tam illis uidelicet ciuibus qui nunc ibidem 
morantur quam/ aliis quod ad eadem uillam uenerint populare Ardon cum toto suo alfoz sicut ipsi 
populatores a me melius habuerint; vocem illam regis de Uillari Ma/zaref con suo regalengo, vocen 
etiam regis de Ordas et de Cor de Maurorum con suo regalengo. Castellum de Alba et Cascantes 
con suo alfoz,/ vocen regis de Turio et regalengum usque ad pontem de Milleiras, vocem regis de 
Super Ripam et rregalengum totum Castrum Iudeorum et totam eorum/ hereditatem. Totum rega-
lengum quod extra muros Legionis in toto suo alfoz potuerint inueniri. Eidem et concedo concilio 
vt quicumque populauerit Legione per/ eiusdem uille uicinitatem, suam ubicumque illam habuerit 
uendicet hereditatem solaregis exceptis solummodo alienis. Legionis concilii ciuis qui cabal/lum et 
arma habuerit, aliam cum concilio non faciat fazendariam ni fossatum et apellitum et castelli uigilias 
et laborem. Ipsius concilii ciuis tentorium/ abens rotundum IIIIor de fossato habeat excusatos tales 
scilicet quorum nullus habere possit caballum et arma. Milites generosi qui uicini fuerint Le/gione, 
adomnis suis stipendia recipientes, cum eis in expedicionem eundi licenciam habeant. Inzaga tamen 
uel denanteira, comisso concilio, cum suo/ concilio uadant. Preter predicta, eidem concedo et con-
firmo concilio totos suos foros sicut unusquisque melius habuerit. Siquis igitur tam de genere meo/ 
quam de alieno hoc factum meum casare et hanc cartam in aliquo rumpere temptauerit uel uiolare, 
iram Dei et maledicionem habeat et regia indigna/cionem imcurat, et siquid inuaserit, in duplum 
conponat et pro ausu temerario regie parti et concilio Mle morabitinos persoluat. Karta suum robur/ 
perpetuo optinente. Facta karta apud Legionem XVº kalendas nouembris. Era Ma CCXXXIIIIª. 
Regnante Rege domno Adefonso filio illustrissimi et uic/toriosissimi Regis domni Fernandi Legione, 
Galletia, Asturiis et Extrematura. Ego Rex domnus Adefonsus hanc cartam quam fieri iussi proprio 
signo roboro/ et confirmo et sigillo meo comunio. Froila domni Notario scripsit, et domno Petro 
Uele domni Regis cancellario.